

**WPLYNEŁO**  
 Departament Rolnictwa i Obszarów Rybackich  
 2021-08-23  
 ilość załączników .....  
 podpis .....

**WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO**  
**WPLYNEŁO**  
 Kancelaria Ogólna  
 2021-08-23  
 ilość załączników .....

Załączniki do rozporządzenia  
 Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku  
 Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

**UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO**

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

23/08/2021 15:21  
 DK/54738/2021



**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Podlaskiego
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego.



**II. Dane oferenta(-tów)**

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: <b>Podlaski Związek Pszczelarzy w Białymstoku</b> , Forma prawna: <b>Związek Rolniczych Zrzeszeń Branżowych</b> , Numer Krs: <b>000048972</b> , Kod pocztowy: <b>15-532</b> , Poczta: <b>M. Białystok</b> , Miejscowość: <b>Białystok</b> , Ulica: <b>Wiewiórcza</b> , Numer lokalu: <b>68</b> , Województwo: <b>podlaskie</b> , Powiat: <b>Białystok</b> , Gmina: <b>M. Białystok</b> , Adres e-mail: <b>pzpbialystok@gmail.com</b> , Numer telefonu: <b>85 732 79 73</b> . Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta.	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	przez <b>A. Plesuła</b> <b>K. Kukułkiewicz</b> (czytelny podpis pracownika Sekretariatu) Wojciech Tryzna, tel. 85 732 79 73, email: <b>pzpbialystok@gmail.com</b>

**III. Zakres rzeczowy zadania publicznego**

1. Tytuł zadania publicznego	<b>Miejskie życie pszczół - poznaj zalety pasieki na terenach zurbanizowanych</b>			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	<b>17 WRZ. 2021</b>	Data zakończenia	<b>30 LIS. 2021</b>
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Białystok, który uważany jest za jedno z najlepszych miejsc do życia w Europie (raport Komisji Europejskiej w 2020 r.) oraz jedno z zielonych miast w Polsce, powinien rozwijać się uwzględniając aspekt bioróżnorodności oraz edukacji mieszkańców w kierunku ekologii i ochrony środowiska. Jedną z możliwości rozwoju pod tym kątem jest hodowla pszczół. Największe miasta w Polsce mogą się już pochwalić produkcją pożytków płynących z pszczelarstwa i powszechnością uli np. Kraków, Warszawa, Wrocław, Poznań czy Lublin. Wskazuje to na				

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

*[Handwritten signatures]*

zwiększającą się popularność pszczelarstwa w Polsce, które staje się coraz bardziej widoczne na obszarach miejskich, a nie tylko na obszarach rolniczych i pozamiejskich. Badania naukowców dowodzą o lepszej przeżywalności pszczół w mieście w porównaniu z terenami rolniczymi oraz wyższej produkcji miodu. Zieleni obszarów zurbanizowanych (zróżnicowanie gatunków roślin nektarycznych) i mikroklimat (wyższa temperatura o 1-3°C w porównaniu z obszarami pozamiejskimi) może przyczynić się do dłuższej pracy oraz częstszych lotów pszczół, a w efekcie przekłada się na większe zbiory miodu. W miastach ogranicza się także środki chemiczne stosowane w wysokowydajnym rolnictwie. To są argumenty przemawiające za hodowlą pszczół właśnie w miastach.

Podlaski Związek Pszczelarzy wraz z Wydziałem Biologii Uniwersytetu w Białymstoku na terenie Kampusu rozpoczęły akcję popularyzacji pszczelarstwa w Białymstoku i regionie poprzez edukację ekologiczną studentów oraz mieszkańców miasta i okolic związaną z tym zagadnieniem. Na dachu Wydziału Biologii zostały postawione ule wraz z rodzinami pszczelimi. Dachy kampusu uniwersyteckiego oraz okoliczna roślinność zapewniają naturalny mikroklimat oraz obfitość roślin miododajnych (nektarycznych). Od 2020 r. tworzone są na terenie Wydziału Biologii UwB łąki kwietne przy udziale Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego, które bogate są w różnorodne gatunki roślin miododajnych. Okolice kampusu uniwersyteckiego przy ulicy Ciołkowskiego w Białymstoku to zarówno obszary leśne i wielohektarowe działki pracownicze i łąki bogate w gatunki miododajne pojawiające się od wiosny do jesieni. To stwarza niewątpliwie odpowiednie warunki do funkcjonowania pasieki. Naszym głównym celem jest promocja pszczelarstwa w Białymstoku i regionie, zamieszczanie informacji, warsztaty, seminaria z udziałem ludzi zajmujących się na co dzień pszczelarstwem. Chcemy również przekazać wiedzę i doświadczenie związane z hodowlą pszczół dla odbiorców, które nigdy nie miały do czynienia z pszczołami. Istotą przedsięwzięcia będzie pokazanie możliwości płynących z hodowli pszczół i ich wpływu na otaczające nas antropogeniczne środowisko. Otrzymany miód będzie przekazywany bezpłatnie w ramach edukacji i promocji pszczelarstwa. Ponieważ pasieka przy Wydziale Biologii zaczyna działalność, dlatego też niezbędne jest kompleksowe wyposażenie pracowni pszczelarskiej. Chcielibyśmy również przeznaczyć część środków na materiały promocyjne, które zachęciłyby uczestników spotkań oraz mieszkańców województwa do zainteresowania się pszczelarstwem i pożytków z niego płynących.

**Miejsce realizacji zadania:** Realizacja celów zadania będzie odbywać się na terenie miasta Białegostoku, w siedzibie Podlaskiego Związku Pszczelarzy oraz na Wydziale Biologii Uniwersytetu w Białymstoku, który dysponuje salami wykładowymi (na około 200 i 100 uczestników), specjalistycznym sprzętem multimedialnym do prowadzenia pokazów, szkoleń w trybie hybrydowym (zarówno w trybie stacjonarnym i online).

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba przeprowadzonych wydarzeń (np. szkoleń, warsztatów, spotkań)	2	Notatka koordynatora z wydarzenia, dokumentacja fotograficzna
Promocja pszczelarstwa w mediach społecznościowych (facebook i strona internetowa Podlaskiego Związku Pszczelarzy w Białymstoku)	1	Screny ze strony internetowej wraz z liczbą osób, które polubiły post
Rodzaj zakupionego sprzętu pszczelarskiego do wyposażenia pracowni	1	Rachunek/faktura

#### 5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Podlaski Związek Pszczelarzy w Białymstoku ma na celu wszechstronną działalność w zakresie pszczelarstwa, czuwania nad prawidłowym jego rozwojem oraz reprezentowania interesów pszczelarzy.

Podlaski Związek Pszczelarzy prowadzi również współpracę z terenowymi organami władzy i innymi organizacjami w zakresie rozwoju pszczelarstwa i ochrony naturalnego środowiska przyrodniczego, a w szczególności w zakresie ochrony pszczół przed zatruciami do zadań związku należy również inspirowanie wszystkich możliwych form współdziałania pszczelarstwa z jednostkami gospodarki rolnej w zakresie rozszerzania bazy pożytkowej dla pszczół i jej racjonalnego wykorzystania.

Zasoby, które będą wykorzystane w realizacji zadania:

- a) Zasoby kadrowe: Zapewniamy, że do realizacji zadania zorganizowane będą osoby z dużym doświadczeniem i wiedzą pszczelarską. Koordynatorem całego zadania na zasadach pracy społecznej będzie prezes Podlaskiego Związku Pszczelarzy w Białymstoku, który zajmie się doбором uczestników zadania publicznego, zorganizowaniem wydarzenia (np. szkolenia, spotkania czy warsztatów), przygotowaniem materiałów promocyjnych/dydaktycznych oraz rozliczeniem całego zadania publicznego.
- b) Zasoby rzeczowe: Podlaski Związek Pszczelarzy w Białymstoku dysponuje lokalem, w którym mieści się biuro wraz z wyposażeniem biurowym niezbędnym do przeprowadzenia zadania publicznego oraz współpracuje z Wydziałem Biologii Uniwersytetu w Białymstoku, który również dysponuje salami wykładowymi, specjalistycznym sprzętem multimedialnym do prowadzenia pokazów, szkoleń – także w trybie hybrydowym zarówno w stacjonarnym i online.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Sprzęt pszczelarski do wyposażenia pracowni	9 000	9 000	0
2.	Materiały promocyjne wykorzystane do celów edukacyjnych	1 000	1 000	0
3.				
4.				
5.				
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000	10 000	0

#### V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES ZARZĄDU  
Podlaskiego Związku Pszczelarzy  
w Białymstoku

SKARBNIK  
Podlaskiego Związku Pszczelarzy  
w Białymstoku

Wojciech Głuch

Anały Antoniuk

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów)

2021-08-23

Data .....

PODLASKI  
ZWIĄZEK PSZCZELARZY  
15-532 Białystok, ul. Wiewiórcza 68  
tel. 85 73-27-973. NIP 542-021-05-11

